7UM STEINHOF

HOTEL & RESTAURANT

Restaurantoffnungszeiten:

Taglich 17:00 - 23:00 Uhr
(warme Kiche bis 21.00 Uhr)

Ab 10 Personen sind wir auch gern mittags fur Sie da.
Bitte mindestens 2 Tage vorher reservieren.

Flr Reservierungen und/ oder
Veranstaltungsanfragen
- auch aufRerhalb der Offnungszeiten -
bitte kontaktieren Sie uns telefonisch oder per E-Mail:

036741 3470 oder 0162 902 6846
info@hotel-steinhof.de

Vielen Dank. Ihr Steinhof Team.



VORSPEISEN

Soljanka
Hausgemacht nach Omas Rezept

Kirbiscremesuppe
Kurbiskerne, Kirbiskernol

Bunte Hahnchensuppe
Kraftige Boullion mit MarkkloRchen,
FleischkloR3chen und Gemiseallerlei

Gemischter Salat
Jogurt Dressing

Salat Caprese

Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Balsamico

HAUPTGANGE

AUS DER HEIMAT

Rinderroulade
Thiringer Kl6R3e, Rotkohl

Beef Short Ribs mariniert in BBQ
Serviert mit Kartoffelecken, Salatbeilage
Sourcream Dip & BBQ Sauce

Schweinehaxe (ca. 950 g)
Schlachtekraut, Brot

Thiringer Mutzbraten
Rosti, Schlachtekraut

Thiiringer Rostbrétel (2 Stiick)
Gemischter Salat, Rosti & deftige Zwiebelsauce

Thiringer Bratwiirste (2 Stlick)
Gemischter Salat, Pommes

Filetgeschnetzeltes
Schweinefiletspitzen in Pilzrahmsauce
Semmelknddel, Beilagensalat

8,50 €

7,50 €

8,50 €

7,50 €

8,50 €

2350¢

24,50 €

22,00 €

20,50 €

21,00 €

18,00 €

2450 €



STEAKS
Serviert mit Kartoffelecken, Speckbohnen
Sourcream Dip & BBQ Sauce

Rumpsteak (Rodeo Beef, Uruguay) ca.350¢g 37,50¢€
ca.250¢g 27,50 €

Huftsteak (Rodeo Beef, Argentinien) ca.350¢g 32,50¢
ca.250 g 22,50 ¢

Hiftsteak (Rodeo Lamm, Neuseeland) ca.320g 32,50¢
ca.160 g 22,50 ¢

Tomahawk Steak vom Strohschwein ca.300g 26,50 €

BURGERS

Traditioneller Cheeseburger (200 g) 21,00 €
Burgersauce, Kése, Gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken
Pommes, Ketchup-Majo

Double Cheeseburger (2 x 200 g) 27,00 €
Burgersauce, Kése, Gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken
Pommes, Ketchup-Majo

Cheeseburger Spezial (200 g) 24,00 €
Mit Garnelen & Bacon

Burgersauce, Kase, Gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken

Pommes, Ketchup-Majo

Pulled Pork Burger 19,50 €
Burger & BBQ Sauce, Kase, Gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken
Pommes, Ketchup-Majo

Vegie-Burger
Burgersauce, Kéase, Gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken 16,50 €
Pommes, Ketchup-Majo



WILD, FISCH & GEFLUGEL

Gansebrust
Thiringer Kl6R3e, Rotkohl

Entenkeule
Thiringer Kl6Re, Rotkohl

Hahnchen Caprese
Gegrillt & tberbacken mit Tomate, Pesto & Mozarella

Pikante Rigatoni Arrabiata mit Zwiebeln, Knoblauch, Chili, Tomaten

Hirschgulasch
Semmelknddel, Broccoli, Preiselbeeren

Medaillons vom Wildschweinriicken
Speckknodel, Broccoli, Wild-Preiselbeer Sauce

Lachsfilet
Reis, Broccoli, Zitronen-Dill Sauce

SALATE HAUPTGANG

Grof3er Salat Caprese
Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Balsamico Dressing

GroRer Gemischter Salat
Jogurt oder Balsamico Dressing

GrolRer Gemischter Salat wahlweise mit

Rumpsteak (Rodeo Beef, Uruguay) ca.350g
ca.250¢g

Streifen vom Hiftsteak (Rodeo Beef, Argentinien)

Hiiftsteak (Rodeo Lamm, Neuseeland) ca.160g
Sautierte Lachswiirfel

Portion Garnelen - 1 Dutzend

Hihnchenbruststreifen

28,50 €

19,50 ¢

22,50 €

2550¢

2550¢

28,00 €

14,00 €

12,00 €

32,50€
22,50 €

19,50 ¢
19,50 ¢
23,00 €
23,50 €

17,50 €



PASTA GERICHTE - Serviert mit frischem Parmesan
SPAGHETTI

Aglio olio e Scampi
Garnelen, Chili, Knoblauch & Olivendl (scharf)

Fleischballchen
Cremige Tomatensauce

Pikante Chorizo
Kirschtomaten, Basilikum

Kirschtomaten & Basilikum
RIGATONI

"STEINHOF SPECIAL"
Pikante Chorizo, Garnelen, Champignons, Kirschtomaten

Lachs
Zwiebeln, Knoblauch, Babyspinat, Gorgonzolasauce

Arrabiata a la Steinhof
Zwiebeln, Knoblauch, Chili, Tomaten & Mozzarella (scharf)

Hahnchen
Hahnchenbruststreifen, Kirschtomaten, Pinienkerne, Sahnesauce

FUR DEN KLEINEN HUNGER
Grof3e Soljanka - Hausgemacht nach Omas Rezept

Grof3e Bunte Hahnchensuppe
Kraftige Boullion mit Markklo3chen, FleischkloRchen und Gemduseallerlei

Grof3e Kirbiscremesuppe
Kurbiskerne, Kirbiskernol

Hirschgulasch 1/2 Portion
Semmelknddel, Broccoli, Preiselbeeren

Filetgeschnetzeltes 1/2 Portion
Schweinefiletspitzen, Semmelknodel, Pilzrahmsauce, Beilagensalat

Thiringer Rostbrétel 1/2 Portion
Gemischter Salat, Rosti & deftige Zwiebelsauce

Thiringer Bratwurst
Gemischter Salat, Pommes

21,50 €

16,50 €

18,50 €

14,00 €

23,00 €

21,50 ¢

15,00 €

18,50 ¢

14,00 €

14,00 €

12,50 ¢

16,50 ¢

16,00 €

1500 ¢

12,50 ¢



KID'S MENU

Crispy Chickenburger - Kind 10,50 €
Burgersauce, Kase, Tomaten, Gurken
Pommes, Ketchup-Majo
Traditioneller Cheeseburger - Kind 12,50 €
Burgersauce, Kase, Tomaten, Gurken
Pommes, Ketchup-Majo
Chicken-Nuggets & Pommes 8,50 €
Spaghetti, Fleischballchen & Tomatensauce 8,50 €
Spaghetti, Tomatensauce 7,00 €
Portion Kl63e mit Sauce 5,50 €
Portion Pommes 5,00 €
Ketchup-Majo

EXTRA BEILAGEN
Portion Garnelen - 1 Dutzend 12,00 €
Gemischter Salat 7,50 ¢
Portion Kl63e mit Sauce 5,50 €
Portion Pommes oder Résti 5,00 €
Portion Rotkraut 5,00 €
BBQ Sauce 3,50¢€
Ketchup oder Mayonnaise 3,00¢



DESSERT

Schokoladen-Soufflé
Vanilleeis & Rote Gritze

Leipziger Rabchen
Marzipan gefillte Pflaume im Teigmantel
Schokosole, Vanilleeis

Apfelkiichle

Vanilleeis & Sahne

Eiskaffee
2 Kugeln Vanille Bourbon Eiscreme, Schlagsahne

Eisschokolade
2 Kugeln Vanille Bourbon Eiscreme, Schlagsahne

Warmer Apfelstrudel
Bourbonvanille-Sauce & Sahne

Eiscreme

Dark Chocolate, Vanille Bourbon, Erdbeere, Stracciatella

Sahne-Kirsch, Erdnuss-Karamell, Dubai Schokolade
1 Kugel

2 Kugeln

3 Kugeln

Portion Sahne

Bon Appétit

8,50 €

8,00 €

8,00 €

7,50 €

7,50 €

8,50 €

2,50 ¢
4,50 ¢
6,50 €

2,50 ¢



