



Restaurantöffnungszeiten:

Täglich 17:00 – 23:00 Uhr
(warme Küche bis 21.00 Uhr)

Ab 10 Personen sind wir auch gern mittags für Sie da.
Bitte mindestens 2 Tage vorher reservieren.

Für Reservierungen und/ oder
Veranstaltungsanfragen
- auch außerhalb der Öffnungszeiten -
bitte kontaktieren Sie uns telefonisch oder per E-Mail:

036741 3470 oder 0162 902 6846

info@hotel-steinhof.de

Vielen Dank. Ihr Steinhof Team.

VORSPEISEN

Soljanka	8,50 €
Hausgemacht nach Omas Rezept	
Kürbiscremesuppe	7,50 €
Kürbiskerne, Kürbiskernöl	
Bunte Hähnchensuppe	8,50 €
Kräftige Boullion mit Markklößchen, Fleischklößchen und Gemüseallerlei	
Gemischter Salat	7,50 €
Jogurt Dressing	
Salat Caprese	8,50 €
Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Balsamico	

HAUPTGÄNGE

AUS DER HEIMAT

Rinderroulade	23,50 €
Thüringer Klöße, Rotkohl	
Beef Short Ribs mariniert in BBQ	24,50 €
Serviert mit Kartoffelecken, Salatbeilage Sourcream Dip & BBQ Sauce	
Schweinehaxe (ca. 950 g)	22,00 €
Schlachtekraut, Brot	
Thüringer Mutzbraten	20,50 €
Rösti, Schlachtekraut	
Thüringer Rostbrätel (2 Stück)	21,00 €
Gemischter Salat, Rösti & deftige Zwiebelsauce	
Thüringer Bratwürste (2 Stück)	18,00 €
Gemischter Salat, Pommes	
Filetgeschnetzeltes	24,50 €
Schweinefiletspitzen in Pilzrahmsauce Semmelknödel, Beilagensalat	

STEAKS

Serviert mit Kartoffelecken, Speckbohnen
Sourcream Dip & BBQ Sauce

Rumpsteak (Rodeo Beef, Uruguay)	ca. 350 g	37,50 €
	ca. 250 g	27,50 €
Hüftsteak (Rodeo Beef, Argentinien)	ca. 350 g	32,50 €
	ca. 250 g	22,50 €
Hüftsteak (Rodeo Lamm, Neuseeland)	ca. 320 g	32,50 €
	ca. 160 g	22,50 €
Tomahawk Steak vom Strohschwein	ca. 300 g	26,50 €

BURGERS

Traditioneller Cheeseburger (200 g)	21,00 €
Burgersauce, Käse, Gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken	
Pommes, Ketchup-Majo	
Double Cheeseburger (2 x 200 g)	27,00 €
Burgersauce, Käse, Gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken	
Pommes, Ketchup-Majo	
Cheeseburger Spezial (200 g)	24,00 €
Mit Garnelen & Bacon	
Burgersauce, Käse, Gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken	
Pommes, Ketchup-Majo	
Pulled Pork Burger	19,50 €
Burger & BBQ Sauce, Käse, Gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken	
Pommes, Ketchup-Majo	
Vegie-Burger	16,50 €
Burgersauce, Käse, Gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken	
Pommes, Ketchup-Majo	

WILD, FISCH & GEFLÜGEL

Gänsebrust Thüringer Klöße, Rotkohl	28,50 €
Entenkeule Thüringer Klöße, Rotkohl	19,50 €
Hähnchen Caprese Gegrillt & überbacken mit Tomate, Pesto & Mozzarella Pikante Rigatoni Arrabiata mit Zwiebeln, Knoblauch, Chili, Tomaten	22,50 €
Hirschgulasch Semmelknödel, Broccoli, Preiselbeeren	25,50 €
Medaillons vom Wildschweinrücken Speckknödel, Broccoli, Wild-Preiselbeer Sauce	25,50 €
Lachsfilet Reis, Broccoli, Zitronen-Dill Sauce	28,00 €

SALATE HAUPTGANG

Großer Salat Caprese Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Balsamico Dressing	14,00 €
Großer Gemischter Salat Jogurt oder Balsamico Dressing	12,00 €
Großer Gemischter Salat wahlweise mit	
Rumpsteak (Rodeo Beef, Uruguay)	ca. 350 g 32,50 €
	ca. 250 g 22,50 €
Streifen vom Hüftsteak (Rodeo Beef, Argentinien)	19,50 €
Hüftsteak (Rodeo Lamm, Neuseeland)	ca. 160 g 19,50 €
Sautierte Lachswürfel	23,00 €
Portion Garnelen - 1 Dutzend	23,50 €
Hähnchenbruststreifen	17,50 €

PASTA GERICHTE - Serviert mit frischem Parmesan

SPAGHETTI

Aglio olio e Scampi 21,50 €
Garnelen, Chili, Knoblauch & Olivenöl (scharf)

Fleischbällchen 16,50 €
Cremige Tomatensauce

Pikante Chorizo 18,50 €
Kirschtomaten, Basilikum

Kirschtomaten & Basilikum 14,00 €

RIGATONI

"STEINHOF SPECIAL" 23,00 €
Pikante Chorizo, Garnelen, Champignons, Kirschtomaten

Lachs 21,50 €
Zwiebeln, Knoblauch, Babyspinat, Gorgonzolasauce

Arrabiata a la Steinhof 15,00 €
Zwiebeln, Knoblauch, Chili, Tomaten & Mozzarella (scharf)

Hähnchen 18,50 €
Hähnchenbruststreifen, Kirschtomaten, Pinienkerne, Sahnesauce

FÜR DEN KLEINEN HUNGER

Große Soljanka - Hausgemacht nach Omas Rezept 14,00 €

Große Bunte Hähnchensuppe 14,00 €
Kräftige Boullion mit Markklößchen, Fleischklößchen und Gemüseallerlei

Große Kürbiscremesuppe 12,50 €
Kürbiskerne, Kürbiskernöl

Hirschgulasch 1/2 Portion 16,50 €
Semmelknödel, Broccoli, Preiselbeeren

Filetgeschnetzeltes 1/2 Portion 16,00 €
Schweinefiletspitzen, Semmelknödel, Pilzrahmsauce, Beilagensalat

Thüringer Rostbrätel 1/2 Portion 15,00 €
Gemischter Salat, Rösti & deftige Zwiebelsauce

Thüringer Bratwurst 12,50 €
Gemischter Salat, Pommes

KID'S MENÜ

Crispy Chickenburger - Kind Burgersauce, Käse, Tomaten, Gurken Pommes, Ketchup-Majo	10,50 €
Traditioneller Cheeseburger - Kind Burgersauce, Käse, Tomaten, Gurken Pommes, Ketchup-Majo	12,50 €
Chicken-Nuggets & Pommes	8,50 €
Spaghetti, Fleischbällchen & Tomatensauce	8,50 €
Spaghetti, Tomatensauce	7,00 €
Portion Klöße mit Sauce	5,50 €
Portion Pommes Ketchup-Majo	5,00 €

EXTRA BEILAGEN

Portion Garnelen - 1 Dutzend	12,00 €
Gemischter Salat	7,50 €
Portion Klöße mit Sauce	5,50 €
Portion Pommes oder Rösti	5,00 €
Portion Rotkraut	5,00 €
BBQ Sauce	3,50 €
Ketchup oder Mayonnaise	3,00 €

DESSERT

Schokoladen-Soufflé Vanilleeis & Rote Grütze	8,50 €
Leipziger Räbchen Marzipan gefüllte Pflaume im Teigmantel Schokosoße, Vanilleeis	8,00 €
Apfelküchle Vanilleeis & Sahne	8,00 €
Eiskaffee 2 Kugeln Vanille Bourbon Eiscreme, Schlagsahne	7,50 €
Eisschokolade 2 Kugeln Vanille Bourbon Eiscreme, Schlagsahne	7,50 €
Warmer Apfelstrudel Bourbonvanille-Sauce & Sahne	8,50 €
Eiscreme Dark Chocolate, Vanille Bourbon, Erdbeere, Stracciatella Sahne-Kirsch, Erdnuss-Karamell, Dubai Schokolade	
1 Kugel	2,50 €
2 Kugeln	4,50 €
3 Kugeln	6,50 €
Portion Sahne	2,50 €

Bon Appétit